Kasım el-İznikî er-Rûmî olarak yer almıştır.⁹

ESERLERİ

Nahivci olarak nitelenen İznikî'nin Arap diline dair şu iki eserinden söz edilmektedir:

² Katib Çelebi, Keşfuzzunun, II, 1709, İst. 1362/1943; Taşköprüzade, Isamuddin Ahmed b. Mustafa, Şakaik-i Nu'maniyye (tah. Ahmed Suphi FURAT), 314, 315, İst. 1405/1985; Mecdi, a.g.e., 328

³ Taşköprüzade, a.g.e., 314, 315, İst. 1405/1985; Mecdi, a.g.e., 328, 329

⁴ Köprülü Kütüphanesi Yazma Eserler Katalogu (Hazırlayanlar:ŞEŞEN,Ramazan, İZGİ,Cevat, AKPINAR, Cemil. Takdim eden: İHSANOĞLU, Ekmeleddin), I-III, İst. 1406/1986

⁵ Topkapı Sarayı Müzesi Arapça Yazma Eserler Katalogu, (Hazırlayan: KARATAY, Fehmi Erdem), I-IV, İst. 1969

⁶ Keşfuzzunun, II, 1765, İst. 1362/1943; Taşköprüzade, a.g.e., 314, 315, İst. 1405/1985; Mecdi, a.g.e., 329; Mehmed Süreyya Bey, Sicill-i Osmani, V, 1679, İst. 1996; Baltacı, Cahid, Osmanlı Medreseleri, 388, İst. 1976

⁷ Taşköprüzade, age, 485, 486; Mecdi, age, 480; Keşfuzzunun, II, 1373; Bursalı, Mehmed Tahir, Osmanlı Müellifleri, II, 17, İst. 1333; Mehmed Süreyya, age, IV, 1107; Baltacı, age, 139

⁸ Taşköprüzade, Şakaik, 283, Beyrut, 1395/1975; Mecdi, age, 475

⁹ Kahhâle, Omer Rida, el-Mustedrek 'lâ Mu'cemi'l-Muellifin, 315, Beyrut, 1408/1988

1.İ'rabu'l-'Avamil veya Mu'ribu 'Avamili'l-Curcanî

Eser, Abdulkahir el-Curcânî'nin ünlü el-'Avâmilu'l-Mie'si üzerine yazılmış bir şerhtir.¹⁰

Değişik nüshalarının bulunduğu bazı kütüphaneler şunlardır:

Tokapı Müzesi Kütüphanesi nr.7636 R. 1796; Köprülü Kütüphanesi nr. III, 590/4; İzmir Milli Kütüphanesi nr.

Bu eser, Arap dili edebiyatıyla ilgili on iki sayfalık bir risale olup bir nüshası, Süleymaniye Kütüphanesi Hacı Mehmed Efendi Böl. 5368 numarada kaydı bulunmaktadır.

E-TAŞKÖPRÜZADE ISAMUDDİN AHMED (ö.968/1561)

Döneminin çok yönlü alimlerinden olduğu, eserlerinden anlaşılan bu zat, Taşköprüzade unvanıyla en çok ünlenen kişi olup 901/1495 Bursa doğumludur. Bursalı bir ilim ocağının çocuğu olması hasebiyle burada küçük yaşlarda önce babasından Arapça dersleri almaya başlamış, daha sonra Bursa'da müderrislik yapan ve Teftâzânî'nin Mutavvel'i ile ilgili bir risalesi bulunan amcası Kıvamuddin Kasım'ın yanında okumaya devam etmiştir. Hocaları arasında Fenarizade Muhyiddin Efendi, Mirim Çelebi ve Yavuz döneminin kadiaskerlerinden olan Seydi Efendi gibi şahsiyetler de bulunmaktadır.

Başta Bursa, İstanbul ve Edirne olmak üzere, 932/1525 yılından 962/1554 yılına kadar pek çok yerde müderrislik yaparak Arap dili ile ilgili ilimlerle diğer İslami ilimleri okutmuştur.²⁰

Aşağıda görüldüğü üzere, Arap dili alanındaki eserlerinin çokluğuna bakıldığında bu alanın alimlerinden sayılması gerektiğini düşündüğümüz Taşköprüzade'ye Corci Zeydan ve Brockelmann,

Tahsilini müteakip ilk olarak Bursa'da Bayezid Paşa Medresesi Müderrisliği'ne atanmıştır. Daha sonra bir süre İstanbul'da Ca'fer Çelebi Medresesi'nde görev yapmış, ardından yine Bursa'da sırayla Ahmed Paşa, Kadri Efendi ve en son 971/1563 yılında Molla Yegan Medresesi'nde müderris olmuş ve bu görevde iken vefat etmiştir.³³

ESERLERİ

Arapça şiir yazacak ölçüde bu dilde temayüz etmiş ve yazdığı Selçuklu tarihini bu dilde kaleme almıştır. Arap diline dair eseri ise;

Hâşiye 'alâ Şerhi'l-Miftâh'tır.

Seyyid Şerif'in Miftah üzerindeki şerhinin haşiyesi olan bu eserin bir nüshası, Süleymaniye Kütüphanesi Bağdatlı Vehbi Böl. 2029 numarada kayıtlıdır.

H- VAHYİZADE MEHMED B. AHMED EL-İZNIKÎ (ö.1018/1609)

941/1534 yılında İznik'te doğmuştur. Tahsilini tamamladıktan sonra Üsküdar'da Atik Valide Daru'l-Hadis'inde müfessir, muhaddis ve vaiz olarak görev yapmış ve fazilet sahibi bir alim olarak anılmıştır.³⁴ Atâî, onun çok yönlü bir alim, Arap dili ilimlerinde ışık saçan bir güneş ve her ilim dalında baş vurulan bir merci olduğunu ifade etmektedir.³⁵

Vakfı İslam Ansiklopedisi, İstanbul, 1995, 1997
- ERGİN, Osman, Türk Maarif Tarihi, İstanbul, 1977
- İzmir Milli Kütüphanesi Yazma Eserler Katalogu (Hazırlayan: YARDIM, Ali), (I-III), İzmir, 1997
- KAHHÂLE Ömer Rida, Mu'cemu'l-Muellifîn, Beyrut, ts.; el-Mustedrek 'alâ Mu'cemi'l-Muellifîn, Beyrut, 1408/1988
- KATİB ÇELEBÎ, Keşfuzzunûn, istanbul, 1362/1943
- Köprülü Kütüphanesi Yazmalar Katalogu (Hazırlayanlar: ŞEŞEN, Ramazan, İZGİ, Cevat, AKPINAR, Cemil. Takdim eden: İHSANOĞLU, Ekmeleddin), (I-III), İstanbul, 1406/1986
- MECDÎ, Mehmed, Terceme-i Şakâik (Şakâik-i Nu'maniyye ve Zeyilleri), İstanbul, 1409/1989
- MEHMED Süreyya, Sicill-i Osmanî, (Yayına hazırlayan: AKBAYAR, Nuri. Eski yazıdan aktaran: KAHRAMAN, S.Ali), İstanbul, 1996
- Mektebu'l-Buhûsi ve'd-Dirasât, el-Mecmû'u'l-Kâmilu li'l-Mutûn, Beyrut, 1418/1997
- SAMÎ, Şemseddin, Kamusu'l-A'lâm, İstanbul, 1316
- TAŞKÖPRÜZÂDE, Isamuddin Ahmed b. Mustafa, Şakâik-i Nu'maniyye (Tah. Ahmet Suphi Furat), İstanbul, 1405
- Topkapı Sarayı Müzesi Arapça Yazma Eserler Katalogu(Hazırlayan: KARATAY, Fehmi Erdem), (I-IV), İstanbul, 1969
- UZUNÇARŞILI, İsmail Hakkı, Osmanlı Tarihi, Ankara, 1947
- ZEYDAN, Corci, Tarihu Adâbi'l-Luğa'l-'Arabiyye, yy, ts.